

محیط کسب و کار بخش تعاون در فصل پاییز بهبود نیافت

طرح پایش محیط کسب و کار بخش تعاون در پاییز ۱۴۰۳ نشان می دهد که شاخص ملی بخش تعاون با ثبت عدد ۵.۹۲ و در مقایسه با فصل گذشته (تابستان امسال) با وجود بهبود نسبی همچنان در وضعیت نامناسب قرار دارد. به گزارش ایرنا از اتاق تعاون ایران، بررسی های آماری طرح پایش محیط کسب و کار بخش تعاون در پاییز ۱۴۰۳ نشان داد که رقم شاخص ملی بخش تعاون با ثبت عدد ۵.۹۲ در مقایسه با فصل گذشته (رقم شاخص ۶.۰۸ در تابستان ۱۴۰۳) با وجود بهبود نسبی در این فصل، همچنان در وضعیت نامناسب محیط کسب و کار است.

در این بررسی بدترین نمره ارزیابی ۱۰ است و عدد شاخص برای بهبود فضای کسب و کار در نظر گرفته شده است.

بر این اساس و با مقایسه نقطه به نقطه وضعیت شاخص محیط کسب و کار طی یکسال اخیر می توان دریافت که شرایط محیط کسب و کار در بخش تعاون بدون هیچ بهبودی، در وضعیتی مشابه پاییز سال گذشته قرار دارد.

به عقیده فعالان اقتصاد تعاون، مولفه‌های «دشواری تأمین مالی از بانک ها» و «غیرقابل پیش بینی بودن



و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات» به عنوان مولفه های برترکار در بین نامناسب ترین مولفه‌ها، عمده موارد آسیب زا برای فعالیت اقتصاد تعاون بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات، کشور محسوب می‌شود.

براساس این گزارش، به ترتیب نامناسب‌ترین مولفه های محیط کسب و کار بخش تعاون در پاییز ۱۴۰۳ شامل دشواری تأمین مالی از بانک ها، غیرقابل پیش بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات،

عدالت مزدی با اجرای طرح طبقه بندی مشاغل



بسیاری از کارفرمایان از اجرای آن طفره بورند.

***طرح طبقه بندی مشاغل مانع از پارتی بازی می‌شود**
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست شورای اداری جم، بیان کرده است: طبقه‌بندی مشاغل کارکنان مشمول قانون کار امکان سیاست گذاری های مناسب و مختلف را فراهم می کند. بی عدالتی یا همان پارتی بازی موجب نارضایتی مردم می شود که تفاوت های شغلی و استخدام ها از جمله این موارد است و باعث می شود که افراد احساس کنند حق شان ضایع شده است. وی تصریح کرد: ماده ۴۸ و ۴۹ قانون کار به طبقه‌بندی مشاغل برای

بی ثباتی سیاست‌ها، قوانین و مقررات و رویه‌های اجرایی ناظر بر کسب و‌کار بوده است.

همچنین به ترتیب مناسب ترین مولفه های محیط کسب و کار بخش تعاون در پاییز ۱۴۰۳ شامل نحوه استقبال مشتریان از نوآوری و ابتکار در ارائه خدمات و محصول، محدودیت دسترسی به آب و محدودیت دسترسی به شبکه تلفن همراه و اینترنت بوده است. براساس این گزارش، برآورد فصولی شاخص استانی محیط کسب و کار بخش تعاون نشان داد استان های لرستان، آذربایجان غربی و کردستان به ترتیب بهترین محیط کسب و کار و استان های چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی و خوزستان به ترتیب بدترین محیط کسب و کار را به خود اختصاص داده اند.آمارها نشان داد براساس برآورد فصولی شاخص ملی محیط کسب و کار بخش تعاون در بخش های عمده اقتصادی؛ خدمات بهترین محیط کسب و کار و صنعت بدترین محیط کسب و کار در فصل پاییز را داشته است.بر اساس رشته فعالیت‌ها نیز فعالیت‌های آب رسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های تصفیه، بهترین محیط کسب و کار و فعالیت‌های ساختمان بدترین محیط کسب و کار را به خود اختصاص داده‌اند.

جلوگیری از بهره‌کشی از نیروی کار اشاره دارد و بر این اساس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف شده این طبقه‌بندی را براساس استانداردها و عرف مشاغل کارگری تهیه کند.

میدری گفت: منظور از طرح طبقه‌بندی مشاغل کارکنان مشمول قانون کار این است که کارکنان با رعایت شرایط احراز پیش‌بینی شده در شناسنامه شغلی از گروه، مزد شغل و مزد سنوات برخوردار شوند. گروهی از مردم به مسئولان فشار می آوردند و آن مسئولان امتیازی به آن گروه ها می دهند و باعث بی عدالتی در جامعه می شوند. آزمون های استخدامی که دولت برگزار می کند مانع بسیاری از این بی عدالتی هاست البته در شرکت ها و وضعیت فرق می کند زیرا کمتر آزمون استخدامی برگزار می شود.وی اضافه کرد: بهترین علاج برای جلوگیری از این پارتی بازی ها برگزاری آزمون استخدامی در شرکت ها به ویژه در شهرستان جم است که دیگر افراد شایسته احساس نکنند، محروم مانده اند و حق شان ضایع شده است. البته اداره کار هر شهرستان باید پیگیری این امور باشد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به حمایت از بخش خصوصی یادآور شد: چنانچه پیمانکاران داخلی تقویت شوند و نیازهای شرکت های خصوصی درهمن استان برطرف شود زمینه اشتغال افراد بومی بیشتر فراهم می شود بنابراین تولید داخلی باید تقویت شود. هم ایک مردم از وضعیت سطح کلان اقتصادی و تورمی که در کشور وجود دارد گلایه دارند، زیرا قدرت خرید آن ها کاهش پیدا کرده است و این نگرانی وجود دارد که نتوانند با دارایی هایشان سطح رفاه خوبی داشته باشند.

کنسر سیوم مهارت در بوشهر با سرمایه گذاری ۲هزار میلیارد ریالی تشکیل شد



به گزارش ایرنا، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

گفت: مذاکرات اولیه حضور شرکت‌های بیشتری در این

کنسرسیوم در حال انجام است و پیش‌بینی می‌شود، تعداد شرکت‌های عضو این کنسرسیوم در استان بوشهر به بیش از ۵۰ شرکت برسد.

احمد میدری چهارشنبه شب در بازدید از واحدهای صنعتی استان بوشهر افزود: آموزش های

فنی و حرفه ای براساس نیاز واحدهای تولیدی و صنعتی در نقاط مختلف کشور پیش بینی می

شود.

وی بیان کرد: تشکیل کنسرپوم در واحدهای پتروشیمی عسولبه تنها جذب منابع مالی نیست بلکه تلاش برای تعامل به منظور تربیت نیروهای مورد نیاز این واحدهای تولیدی است. میدری با اشاره به اینکه تربیت نیروهای ماهر می تواند به صدور نیروی انسانی حتی برای خارج از کشور منجر شود تاکید کرد: آموزش های فنی و حرفه ای از ارکان مهم ورود افراد به بازار کار و دستیابی به درآمد پایدار محسوب می شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با یادآوری اینکه جوانان با فراگیری مهارت های فنی و حرفه ای در واقع نیروی خلاقیت و تخصص خود را در مسیر خدمت به مردم به کار می گیرند تصریح کرد: انجام فضایی برای آموزش های مهارتی کاربردی از اولویت های دولت چهاردم است.

میدری یادآور شد: آموزش های فنی و حرفه ای، افراد را با توجه به شرایط اقتصادی جامعه آماده ورود به بازار کار می کند به همین سبب کیفی سازی این مهارت ها اهمیت زیادی در جوامع توسعه یافته دارد.

وی گفت: افراد پس از به دست آوردن دانش و مهارت های تخصصی در زمینه های مختلف می توانند در شغل های مناسب به فعالیت بپردازند و به عنوان کارآفرین برطرف کننده نیاز اصلی کشورها باشند.

رشد ۱۰ درصدی تولید لوازم خانگی

سه‌م ۲میلیارد دلاری قاچاق از بازار ایران



بررسی وضعیت تولید در صنعت لوازم خانگی از ابتدای امسال تا پایان دی ماه، بیانگر رشد ۱۰ درصدی در این صنعت نسبت به مدت مشابه است با اینکه این صنعت در رکود به سر می برد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، تولیدکنندگان لوازم خانگی هر چند با مشکلات عدیده ای در حوزه تولید دست و پنجه نرم می کنند اما بررسی آمارها نشانگر رشد ۱۰ درصدی در حوزه تولید و بهبود وضعیت صادرات است.

تولیدکنندگان با مسائلی از جمله، ناترازی انرژی با قطعی مکرر گاز و برق، تعدد سامانه ها در ثبت سفارش مواد اولیه، طولانی بودند فرایند تخصیص و تأمین ارز، افزایش هزینه های جاری و موضوع قاچاق روبرو هستند.

هر چند موضوع ممنوعیت واردات لوازم خانگی خارجی در راستای حمایت از تولیدات داخلی از سال ۱۳۹۷ به کشور تصویب شد اما همچنان شاهد حضور لوازم خانگی با برندهای خارجی در بسیاری از فروشگاه ها هستیم که از مبادی قاچاق وارد کشور شده است.

کالاهای قاچاق به خاطر حذف هزینه های ورودی گمرکی، بیمه، مالیات، هزینه های جاری و سایر موارد گاهی ارزان تر از کالای با کیفیت ایرانی عرضه می شود و این امر به خاطر نبود رقابت پذیری سازنده، باعث بروز مشکلاتی برای صنعتگران و تولیدکنندگان در این عرصه شده است.

ابراهیم شیخ معاون صنایع عمومی وزیر صنعت، معدن و تجارت ۱۶ بهمن ماه در نشست با اصحاب رسانه درباره ممنوعیت واردات لوازم خانگی عنوان کرد که سیاست ما در وزارت صمت، رقابت پذیزتر کردن کالاهای ایرانی با رقبای خود در عرصه بین المللی است در همین راستا ممنوعیت واردات کالا معنا ندارد.

به گفته وی، اکنون عمده قطعات لوازم خانگی وارداتی است اما در کنار آن فناوری ها نیز وارد کشورمان می شود.

وی با اشاره به اینکه سیاست ما افزایش مقیاس تولید است بیان کرد که امسال بیش از ۱۰ درصد تولید لوازم خانگی نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش پیدا کرده و ما در حال رسیدن به تکنولوژی ها و فناوری های بومی در حوزه لوازم خانگی هستیم.

سه‌م ۲ میلیارد دلاری قاچاق از بازار لوازم خانگی

«امید فاضلی‌نیا» دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران درباره آخرین وضعیت بازار لوازم خانگی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار داشت: ۲ میلیارد دلار از حدود بازار هفت میلیارد دلاری لوازم خانگی در ایران در اختیار کالای قاچاق است؛ یعنی حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد بازار لـوازم خانگی را محصولات خارجی که به صورت قاچاق وارد کشور شده اند، در اختیار دارند.وی با انتقاد از اینکه مبارزه با قاچاق در این حوزه جدی گرفته نمی شود، این نکته را یادآور شد که این در حالیکست که تولید کننده حدود ۳۰ درصد از قیمت تمام شده کالا را به دولت پرداخت می کند که شامل مالیات، مالیات بر ارزش افزوده، حقوق ورودی و سایر هزینه است.

فاضلی نیا با بیان اینکه قاچاقچیان ۳۰ درصد از تولیدکنندگان به خاطر عدم پرداخت این هزینه ها جلو هستند، تاکید کرد: ما به دنبال رقابت سازنده هستیم؛ اگر قرار است رقابتی شکل بگیرد باید در فضای برابر باشد نه اینکه در یک شرایط نابرابر باشد.

وی نرخ تمام شده تسهیلات دریافتی تولیدکنندگان را حدود ۴۲.۵ درصد برآورد کرد و افزود این درحالیست که با ورود کالای قاچاق تولید کنندگان خارجی تسهیلات صفر درصدی دریافت می کنند.فاضلی نیا، ناترازی انرژی و قطعی برق و گاز را از دیگر مشکلات بخش تولید لوازم خانگی عنوان کرد که منجر به نیمه تعطیل شدن بنگاه های تولیدی شده است.وی عنوان کرد، همچنین ۴۰ درصد قیمت تمام شده به هزینه های ثابت از جمله هزینه دستمزد و اجاره بهای بنگاه تولیدی اختصاص دارد.

۴ ماه زمان از تخصیص ارز تا تأمین مواد اولیه لوازم خانگی

دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران با بیان اینکه تخصیص و تأمین ارز یکی دیگر از مشکلات صنعت لوازم خانگی است گفت: از زمان ثبت سفارش تا تخصیص ارز به صورت میانگین ۸۰ تا ۹۰ روز طول می کشد و از زمان تخصیص ارز تا تأمین مواد اولیه نیز چهار ماه زمان می کشد.وی ادامه داد: در تأمین مواد اولیه باز همچنان معضلاتی در بورس کالا داریم ۳۰ تا ۵۰ درصد از مواد اولیه را از بورس می توان تأمین کرد که باید تصمیم جدی تر در این زمینه گرفت.

فاضلی نیا تحریم از دیگر معضلات در صنعت لوازم خانگی عنوان کرد و گفت: در ۲ ماه اخیر چیزی ها نیز محدودیت های شبکه بانکی بیشتری دارند و این امر باعث کندر در واردات مواد اولیه می شود.

وی اضافه کرد: تأمین ماشین آلات، تجهیزات پیشرفته و انتقال دانش و تکنولوژی نیز به خاطر شرایط تحریمی با محدودیت روبروست از سوی دیگر تولیدکنندگان به خاطر شرایط سخت اعتباری قادر به دریافت تسهیلات نیستند و نقدینگی کافی برای تولید ندارند.

صادرات لوازم خانگی میانگین سالانه ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار

دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران با اشاره به اینکه صادرات لوازم خانگی از ایران به طور میانگین میانگین سالانه ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار است گفت: در سه سال اخیر رشد خوبی در حوزه صادرات صورت گرفته است که در این زمینه نیازمند بسته حمایتی در حوزه توسعه تولید و صادرات هستیم.

شش‌دانگ یک قطعه باغ بنام خانم انار کریمیان فرزند صدیق صادره سنندج به مساحت شش‌دانگ ۷۳۶۰/۱۰ متر مربع پلاک ۶۱۹ فرعی از ۵۱ – اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارخانه شماره ۱۸۷۵۳ مورخ ۱۳۵۱/۰۳/۱۱ دفتر ۱۶ سنندج بنام آقای محمد کریم کریمیان .
۷– شش‌دانگ یک قطعه باغ بنام آقای محمد امین رحیمیان فرزند محمد کریم صادره سروآباد به مساحت شش‌دانگ ۱۸۹۲ متر مربع پلاک ۱۶۹ فرعی از ۵ – اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارخانه شماره ۱۵۷۸۷ مورخ ۱۳۴۵/۰۲/۱۰ دفتر ۱۰ سنندج بنام آقای جعفر کیخسروی .
۸– شش‌دانگ یک قطعه باغ بنام آقای نعمت اله عزیزی فرزند محمود صادره کامیاران به مساحت شش‌دانگ ۱۱۰۹ متر مربع پلاک ۱۷۳ فرعی از ۵ – اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارخانه شماره ۱۵۷۸۷ مورخ ۱۳۴۵/۰۲/۱۰ دفتر ۱۰ سنندج بنام آقای جعفر کیخسروی .
۹– شش‌دانگ یک قطعه باغ بنام آقای فریدون محمدی فرزند عباس صادره سنندج به مساحت شش‌دانگ ۲۵۰۶ متر مربع پلاک ۱۶۸ فرعی از ۵ – اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارخانه شماره ۱۵۷۸۷ مورخ ۱۳۴۵/۰۲/۱۰ دفتر ۱۰ سنندج بنام آقای جعفر کیخسروی .
۱۰– شش‌دانگ یک قطعه باغ بنام آقای صائب عطائی فرزند صالح صادره سنندج به مساحت شش‌دانگ ۲۲۸۷ متر مربع پلاک ۱۷۱ فرعی از ۵ – اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارخانه شماره ۱۵۷۸۷ مورخ ۱۳۴۵/۰۲/۱۰ دفتر ۱۰ سنندج بنام آقای جعفر کیخسروی .
۱۱– شش‌دانگ یک قطعه باغ بنام آقای صائب عطائی فرزند صالح صادره سنندج به مساحت شش‌دانگ ۱۲۶۶ متر مربع پلاک ۱۷۲ فرعی از ۵ – اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارخانه شماره ۱۵۷۸۷ مورخ ۱۳۴۵/۰۲/۱۰ دفتر ۱۰ سنندج بنام آقای جعفر کیخسروی .
۱۲– شش‌دانگ یک قطعه باغ بنام خانم شراره صادقی فرزند علی اشرف صادره سنندج به مساحت شش‌دانگ ۱۹۲۷ متر مربع پلاک ۱۷۰ فرعی از ۵ – اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارخانه شماره ۱۵۷۸۷ مورخ ۱۳۴۵/۰۲/۱۰ دفتر ۱۰ سنندج بنام آقای جعفر کیخسروی .
۱۲– شش‌دانگ یک قطعه باغ بنام آقای محمد حقمرادى فرزند محمد حسن صادره سنندج به مساحت شش‌دانگ ۲۱۱۲ متر مربع پلاک ۷۳ فرعی از ۶– اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارخانه شماره ۳۸۷۴۳ مورخ ۱۳۵۰/۰۴/۲۳ دفتر ۴ سنندج بنام آقای محمد حقمرادى .
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۷/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۳/۱۴
هیوا احمدیان – رئیس ثبت استاد منطقه ۲ سنندج